
UCHWAŁA NR XV/125/2020 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 25 września 2020 r. 

 

w sprawie nadania Panu Zdzisławowi Telesforowi Kuczmie 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Uhonorować tytułem „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” Pana Zdzisława Telesfora 

Kuczmę. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Żninie 

oraz Staroście Żnińskiemu. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Józefa Błajet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” w dniu 30 lipca 2020 r. odbyło się posiedzenie Kapituły, która 

dokonała oceny złożonego wniosku o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego”. Kapituła zaopiniowała pozytywnie wniosek o przyznanie Panu 

Zdzisławowi Telesforowi Kuczmie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

złożony przez Przewodniczącą Rady Powiatu w Żninie oraz Starostę 

Żnińskiego. 

 Pan Zdzisław Telesfor Kuczma związany był samorządem Gminy Gąsawa 

od 1984 roku, kiedy został wybrany radnym. Od 1990 roku był członkiem 

Zarządu Gminy Gąsawa pełniącym społecznie funkcję zastępcy wójta. W 1994 

roku został wybrany Wójtem Gminy Gąsawa. Funkcję tę pełnił nieprzerwanie 

do 2014 roku.  

 Pan Zdzisław Telesfor Kuczma w trakcie trwania czterech kadencji 

przyczynił się do poprawy warunków życia mieszkańców gminy poprzez 

telefonizację, budowę instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych, budowę i 

rozbudowę punktów świetlnych, budowę wiat autobusowych, a także przy 

współpracy z Powiatem Żnińskim oraz Nadleśnictwem Gołąbki do budowy, 

przebudowy, utwardzenia dróg i chodników. Pan Zdzisław Telesfor Kuczma 

jako dobry gospodarz, otwarty na problemy drugiego człowieka dbał o potrzeby 

mieszkańców gminy. Za Jego kadencji rozbudowano i wyposażono ośrodek 

zdrowia w Gąsawie. W tym czasie wybudowano i doposażono place zabaw, 

siłownie wewnętrzne i zewnętrzne, pobudowano i zmodernizowano pomosty 

oraz gminne plaże. Przeprowadzono również rewitalizację gąsawskiego rynku i 

parku. 

 Podczas pełnionej funkcji wójta Pan Zdzisław Telesfor Kuczma aktywnie 

wspierał działalność Ochotniczych Straży Pożarnych, za co otrzymał Złoty Znak 



Związku OSP. Zasiadał w Zarządzie Gminnego OSP w Gąsawie pełniąc funkcję 

wiceprezesa. Przejawem działań na rzecz OSP był zakup, modernizacja i 

pozyskiwanie sprzętu do jednostek OSP, w tym zakup nowych samochodów dla 

jednostek w Gąsawie oraz Nowejwsi Pałuckiej.  

 Pan Zdzisław Telesfor Kuczma przyczynił się do rozwoju sportu w Gąsawie, 

za co został uhonorowany Złotą Odznaką za Zasługi dla Sportu, Złotą Odznaką 

Honorowego Polskiego Związku Hokeja na Trawie oraz Złotą Honorową 

Odznaką LZS. W czasie pełnienia funkcji wójta zrealizował plany związane z 

budową boisk ze sztuczną trawą w Chomiąży Szlacheckiej, Gąsawie, Laskach 

Wielkich i Szelejewie oraz budową nowoczesnej hali sportowej wraz z 

rozbudową szkoły w Gąsawie. Najważniejszą inwestycją w trakcie czterech 

kadencji była budowa nowoczesnego, pełnowymiarowego boiska do hokeja ze 

sztuczną trawą wodną w Gąsawie, które w 100% sfinansowano ze środków 

zewnętrznych. Swoje zamiłowanie do hokeja na trawie Pan Zdzisław Telesfor 

Kuczma utwierdził poprzez członkostwo w Zarządzie Ludowego Klubu 

Sportowego w Gąsawie oraz współpracę z Polskim Związkiem Hokeja na 

Trawie. W trakcie trwania wszystkich kadencji Gmina Gąsawa była 

organizatorem i współorganizatorem rozgrywek o randze Mistrzostw Europy, 

Mistrzostw Polski, a także licznych turniejów i olimpiad w hokeju na trawie 

oraz na hali. Pan Zdzisław Telesfor Kuczma aktywnie wspierał 

współorganizację Olimpiady Osób Niepełnosprawnych oraz turniejów halowej 

piłki nożnej strażaków ochotników od szczebla gminnego do ogólnopolskiego. 

 Z wielkim entuzjazmem popierał wszelkie gminne przedsięwzięcia. Jego 

aktywna działalność społeczna oraz pełne zaangażowanie w sprawy lokalnej 

społeczności przyczyniły się do realizacji wielu inicjatyw związanych z ochroną 

zabytków, czy rozwojem kultury. Zainicjował utworzenie Gąsawskiej Orkiestry 

Dętej Pałuki, a także pozyskanie środków na wydanie publikacji dotyczących 

Gąsawy i jej historii: „Gąsawa – malownicza Gmina na Pałukach”, „Gąsawa w 

pamięci historycznej”, „Drewniany kościół p.w. Św. Mikołaja w Gąsawie”. 



Doceniając unikalność gąsawskiego zabytkowego kościoła aktywnie włączył się 

w jego odnowę. 

 Działalność Pana Zdzisława Telesfora Kuczmy została doceniona przez 

wiele instytucji, które za zasługi dla rozwoju Gminy Gąsawa oraz szeroką 

działalność społeczną, sportową, kulturową, patriotyczną i samorządową nadały 

liczne odznaczenia, m.in. Brązowy, Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, Złoty Medal 

za Zasługi dla Obronności Kraju, Złoty Medal Ligi Obrony Kraju, Złoty Medal 

za Zasługi dla Pożarnictwa, odznaczenie Zasłużony Pracownik Rolnictwa, 

Odznaka za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i 

Byłych Więźniów Politycznych, Srebrna Odznaka za Zasługi dla Rozwoju 

Samorządu Terytorialnego Województwa Bydgoskiego oraz Srebrna Odznaka 

Zasłużony Działacz Kultury. 

Zgodnie z § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” tytuł przyznaje Rada Powiatu w Żninie w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

EP/ŁK 

 


